Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n° 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 – www.lavrinhas.sp.gov.br

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO

DE EXECUÇÃO CULTURAL – EDITAL Nº 01/2025 – PNAB

A Prefeitura Municipal de Lavrinhas, por meio da Secretaria Municipal de Turismo

e Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no

Edital de Chamamento Público nº 01/2025, da Política Nacional Aldir Blanc de

Fomento à Cultura – PNAB, convoca os agentes culturais contemplados no referido

edital para a assinatura do Termo de Execução Cultural.

A assinatura do termo é condição indispensável para o recebimento dos recursos

públicos destinados à execução dos projetos aprovados, conforme previsto no

edital, no Termo de Execução e na legislação federal vigente.

O período para assinatura será de 23 a 30 de julho de 2025, com atendimento das

10h às 16h, na sede da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, localizada na

Rodovia Júlio Fortes, nº 1239, Lavrinhas/SP

Os proponentes deverão comparecer presencialmente dentro do prazo

estabelecido, munidos de documento oficial de identificação com foto, assim como

dos dados bancários da conta previamente aberta exclusivamente para o

recebimento dos recursos, conforme estabelecido no Edital nº 01/2025 e no Termo

de Execução Cultural.

A não assinatura do Termo de Execução Cultural dentro do prazo estabelecido

poderá acarretar a desclassificação do proponente, conforme previsto no edital,

sendo convocado o suplente conforme ordem de classificação.

__________________________________________

Secretario de Turismo e Cultua

http://www.lavrinhas.sp.gov.br/